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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opéstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té dispozitave té€ nenit 21, 44 dhe 45, t€ Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 21, paragrafét 1 dhe
3 t& Ligjit nr. 04/L-110 t€ Ndértimit (Gazeta Zyrtare € Republikés s€ Kosovés nr. 18/03 korrik 2012), nenit
20, paragrafi 6 t& Udhé&zimit Administrativ Nr. 06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pé&r kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-ré dhe I1-
t€¢ ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkes&s 05 Nr. 351/05-230650/21 dt.28.10.2021, t€ pronarit/
investitorit A.S. “Alberti” shpk, me seli né€ Prishtiné, magj. Prishtiné-Ferizaj, pér miratimin e ndryshimit
dhe plotésimit t& aktit administrativ “Kushte Ndértimore”, 05 Nr. 350-259549 dt. 21,12.2015, Drejtoria e
Urbanizmit € Komunés sé Prishtinés, né proceduré 1€ rregullt administrative, me daté 14.10.2022, merr kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT DHE PLOTESIMIT TE AKTIT ADMINISTRATIV
“KUSHTE NDERTIMORE?”, 05 NR.350-259549 d1.21.12.2015

I. Miratohet kérkesa 05 Nr. 351/05-230650/21 dt.28.10.2021, né emér t&€ A.S. “Alberti” shpk, me
qertifikaté t€ regjistrimit t€ biznesit nr. 81068491, g€ e pérfaqéson Skender Bajrami, nga Prishtina, pér
ndryshimin dhe plotésimin e aktit administrativ “Kushte Ndértimore™, 05 Nr. 350-259549 dt. 21.12.2015,
I&shuar nga kjo drejtori, n& emér t& Novica Gjorgjevig, Rexhep Bajrami, A.S. “Alberti” shpk, Srbobran
Markoviq dhe Skender Bajrami, nga Prishtina, sipas kérkesés me nr. 05-350-259549 dt. 13.11.2015, pér
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit tekni pér ndértimin ¢ kompleksit té shtépive
individuale i pérbéré prej 130 shtépive, né kuadér t& parcelave kadastrale nr. 1420-0, 1421-0, 1422-0, 1416-
1, 1416-2, 1493-1, 1493-2, 1497-0, 1417-0, 1414-0, 1418-0, 1419-0 dhe 1450-0, né kuadér té Planit
Zhvillimor Komunal.

II. Ndryshimi dhe plotésimi bazohet né& Planin Zhvillimor Komunal, miratuar me Vendimin e Kuvendit té

Komunés sé Prishtinés, nr. 01-031-156871 t& dt. 27.08.2013, nenit 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt.
31.05.2012 dhe trendet e zhvillimit t€ asaj zone.

I11. Ndryshimi dhe plotésimi, sipas pikés 1 t& kétij akti, béhet sipas kérkesé€s s€ investitorit pér rritjen e
kapacitetit, pérkatésisht rritjen e etazhitetit té ndértesés “Kopshtit pér fémijé”, me etazhitet P+0, e ndértuar
né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 1759-130 ZK Cagllavicg, né etazhitet P+2 dhe shéndrrimin né
institucion parashkollor “Cerdhe-Kopsht”, me shtrirje t& sipérfageve népér etazhe, si né vijim:

- Ndértesés ekzistuese prej 589.77 m? do t’i shtohet kati i I-r& me sip&rfage 491.20 m? dhe kati i II-t& me

sipérfage 491.20 m®. Gjithésejt do té shtohen 491.20 x 2 = 982.40 m”. Sipérfaqja e pérgjithshme e ndértesés
do té jeté S=1663.00m?,
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IV. Kushtet ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, pér rregullimin e
hapésirés dhe realizimin, pérkatésisht pér ndryshimin dhe plotésimin e kushteve ndértimore pér institucionin
parashkollor “Cerdhe-Kopsht”, me etazhitet P+2, n& kuadér t& parcelés kadastrale nr. 1759-30 ZK
Cagllavic, pércaktohen duke u bazuar né parametrat urban, t€ pércaktuar me Planin Zhvillimor Komunal,
t& rrethin€s, konform nenit 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, rekomandimet nga
“Udhézuesi pér Normat dhe Standardet e Hapésirave té Objekteve Parashkollore”, t& miratuar me Vendimin
Nr. 305/01-B dt. 15.07.2019, normat teknike t& planifikimit hapésinor, dhe projekt-propozimin, me
arsyetim pér zgjerim t& kapacitetit, t& prezantuar nga aplikuesi, dhe ato do t& jené:

¢ Organizimi me qasje né kuadér t& parcelés kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i késaj
ndériese né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca nga kufiri i parcelave, [qinje si
dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né
Zgjidhjen Urbane, bashkéngjitur kétij vendimi pér plotésimin dhe ndryshimin e kushteve ndértimore;

e Sistemi konstruktiv duhet t& sigurojé qéndrueshmeéri statike. Intervenimet né ndértesén ekzistuese duhet
t€ behen né até ményré q& t& mos rrezikohet géndrueshméria statike e objektit;

* Destinimi i shirytézimit t&€ ndértesés sg& planifikuar, sipas plotésim-ndryshimit t& miratuar, t& jeté
institucion parashkollor;

* Etazhiteti i ndértesés s€ planifikuar, sipas plotésim-ndryshimit t& miratuar, t& jeté P+2, andaj duhet t'i
kushtohet réndési aspektit t& sigurisé duke pérfshi edhe komunikimin vertikal;

* T& plotésohet kushti pér distancén 1.5xH-lartésia e ndériesés mé t€ larté t& banimit né anén jugore apo
juglindore;

* N& pérdhesé dhe katin e paré té vendosen fémijét, ndérsa né katin e dyté té planifikohet administrata,
shérbimet profesionale dhe té ngjajshme;

* Qasja né parcel€ duhet té realizohet nga rruga ekzistuese e lagjes Qershia;

* Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas projekt propozimit, koeficientin e shfrytézimit t& parcelés dhe
etazhitetin e miratuar pér mbindértim (P+2) do t& jeté sipas paragrafit Il t& kétij Vendimi dhe praktikat
€ miratuara nga planet tjera urbane dhe &shté :

ISPN......... S = 589.77+(491.20+491.20)=589.774+982.40=1,572.17 m*

V. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina” aplikimi do t&

béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve pér

kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

® Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

* Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né orto-
foto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

® Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh&m pér energji elektrike dhe ujésjell&s).

Ky¢ja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té kushteve

detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

VL. Dokumentacioni ndértimor / projekti kryesor, & hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté profesionale

dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore t& caktuara

né pikén VI., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i MMPH-s¢ Nr.06/2017 pér

pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje

ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t& t& ndértimeve”, “Udh&zimit Administrativ i

MMPH-s¢ Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore”, “’Udhézuesit pér normat dhe

standardet e hapésirave té objekteve parashkollore’” “Udhézimit Administrativ MMPH-s& 08/2017 pér

Normat Teknike t& Planifikimit Hapésinor” dhe bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve

ndértimore pér qasjen e personave me aftési & kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe

normave dhe standardeve tjera pér projektim t€ késaj kategorie t& ndértesave, dhe t& pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore n& kuadér té zonés;
Fage 2 prej 6

N Kotmuna e I’rishlmé;-l_)rej_u-mn e Urbanszmit
Adresa: ir “Radovan Zogovig™ nr. 1, 10000, Pnshting-Kosové
Telelon: + 383 {0} 38 221 242 c-mail: wibamzsmprishtiner@rks-pov.net



¢ Situacionin - planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, n€ pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

¢ Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisg;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve n& p&rdhese, me kuota relative
dhe absolute:

¢ Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave t& projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o [rojekti i gjendjes faktike, me valorizim arkitekionik/historik & ndériesés ckzistuese:
1. Analizé konstruktive e gjendjes ekzistuese
2. Analizg laboratorike e gjendjes s& materialeve konstruktive
3. Projektpropozimi arkitektonik p&r intervenim. Té gjitha vizatimet (planimetri, prerje, pamje) té
jené té& vizatuar mbi planet e gjendjes ekzistuese:

Vijé e zez& — gjendje ekzistuese

Vije e verdhé elementét ekzistues ¢ demolohen

Vije e kuqe — elementét q€ shtchen (e reja)

Diagram konceptual 3d i cili mundé&son lexueshméri t& shpejté 1& gasjes intervenuese (gjendja

ekzistuese, elementét g€ mbahen, elementét qé shtohen, etj, t¢ dallueshém me ngjyra t&

ndryshme)

e T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesén né térsi, duke pérfshi edhe
kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara, relative dhe absolute
Projekti 1 gjendjes faktike.

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t€ kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

 Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

» Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik &
qytetit dhe pozicionimin e trafo-stacionit;

e Projektin e instalimeve t& vjésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;

» Projektin e instalimeve t&€ makinerisg, me pércaktimin e vendit pér kygje né& rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend-ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-174324
dt.12.07.2016 e Kryetarit t¢ Komungs s& Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

» Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

Dokumentet t& dorézohen né térési sipas shtojcés "Dokumente teknike té nevojshme pér aplikacionet pér

leje ndértimore".

VII. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t&€ vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo
drejtori né kompetencé té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t&¢ Komunés sé

Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté™ pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pgrgatitur duhet t& pérmbajé:

¢ Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
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e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjer& né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé& 1:200, 1:500 apo 1:1000;

* Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim 1 ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

» Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

 Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor- Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale hartuar nga ekipi me pérgatitje t&
larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe

Zhwillimit (€ Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

* Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe nj& (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

VIII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t€ “Rregullore mbi taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifén pér

rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtinés, t€ vlerésojé njé ngarkesé pér té rimbursuar

koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe & arrijé marréveshje pér

infrastrukturé me pronarin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& aneksit duhet 1€ dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecantg, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, nga kjo
drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&¢ Kontratave (¢ Komunés
s¢ Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur dubet té pérmbajé:
»  Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);
» Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t& l&shuar nga
kjo drejtori;
« Autorizimin pér pérfaqésim (nése éshté prezantuar né kérkesén ¢ lejes ndértimore);
« Kopjen e letérnjoftimit t& aplikuesit.

IX. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit t&

infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé

ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturgs” 01nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe bazuar
né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa

e taksgs dhe tarif€s, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né& paragrafin 4 t&

nenit 16 t& UA 1€ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé& konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér leje rrénimi pér rrénimin e ndértesave ekzistuese

né kuadér té parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t&

atyre ndértimeve, me pagesén e taksés s& pércaktuar né pikén 5.9 1€ nenit 5 t€ rregullores sé lartécekur dhe

vendimit p&r lejimin e rrénimit, aplikuar me kérkesé (& vecanté.

X. Para aplikimit pér leje ndértimore, aplikuesi duhet t& sigurojé:

- Pélqimin nga pengmarrési pér parcelén né hipoteké.

- Deklarata nga pronari i parcelés fqinje 1498-1 Z.K Cagllavicé, se nése né té ardhmen
planifikohet ndértim né kété parcelé, do té respektojé distancén 1,5H prej ndértesés sé objektit
parashkollor.

XI. Ky Vendim &shté pjesé pérbérése e Vendimit 05 nr.350-259549 dt.21.12.2015 pér caktimin e kushteve
ndértimore, dhe i nj&jti prodhon efekte juridike nga dita e nxjerrjes sé kétij Vendimi.
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XIIL Vlefshméria e vendimit t€ kushteve ndértimore €sht€ njé (1) vit, me t& drejté vazhdimi edhe pér njé
(1) vit tjetér, me aplikim para skadimit & afatit t& vlefshmérisé sé& kushteve ndértimore.

Arsyetim

Pronari/investitori A.S “’Alberti”’sh.p.k qé e pérfagéson Skender Bajrami nga Prishtina, me
kérkesén 05 nr.351/05-230650/21 dt.28.10.2021, ka kérkuar nga Drejtoria € Urbanizmit ¢ Komunés sé
Prishtinés, plotésimin dhe ndryshimin e ’Kushteve Ndértimore®’ 05nr.350-259549 dt.21.12.2015 né emér
t& A.SAlberti”’ sh.p.k, Rexhep Bajrami, Skender Bajrami Novica Gjorgjeviq dhe Srbobran Markoviq, pér
ndértimin e komipleksit “’Qershia’ me shiépi individuale {€ banimit, kopsht pgr fémijé dhe nd@rtesé afariste
market, né lokacionin e pérshkruar né pikén I t& kétij vendimi.

Bashkangjitur me kérkesé aplikuesi ka prezantuar:
o Kopjen e planit dhe gertifikatén e pronésisé pér parcelén kadastrale 01759-130 Z.K Cagllavicé me
sipérfage 1663m? né emér t& A.S”’ Alberti’’sh.p.k.

o  Kushtet ndértimore Nr.05-350-259549 dt. 21.12.2015
Vendimi i Lejes ndértimore 05 Nr. 351-154252 dt. 22.09.2016 n&€ emér t& A.S “’Alberti’’sh.p.k dhe
“’BP-Home Invest’” Sh.p.k nga Prishtina.
Certifikata e regjistrimit € biznesit € “’A.S. ALBERTI"” SH.P.K me numér 810684911 dt.05.09.2000.
Certifikata e regjistrimit t&€ biznesit e ‘“’Bp Home City’’ me numér 811418624 dt.12.05.2020.
P&lgimi elektroenergjetik nga KEDS me nr. 4489 dt.11.05.2018.
P&lgimi nga UR Prishtina me nr. 601/1 dt.09.03.2016.
Pélgimi nga Vala me nr.03-1619/16 dt.27.04.2016.
Kopja e letérmjoftimit e Besim Musa.

Autorizimi pér pérfaqésim i A.S “’Alberti ** sh.p.k per Ahmet Nuredinin LRP nr.13390/2021 dt.
22,10.2021

e Autorizimi pér pérfaqésim i A.S “Alberti ** sh.p.k pér Besim Musa LRP nr.13125/2021 du
14.10.2021

Pronari/investitori, A.S “Alberti” sh.p.k, me kérkesén 05-351/05-230650/21 dt. 28.10.2021 i éshté

drejtuar Drejtoris€ s€ Urbanizmit t€ Komunés sé€ Prishtinés, me kérkesé pé€r lejimin e plotésimit dhe
ndryshimit t&€ Vendimit 05 Nr. 351 — 154252 dt.22.08.2016 t& Lejes ndértimore né& emér t€ *’BP-HOME
INVEST?’sh.p.k dhe A.S’’ ALBERTI"’shpk, pér ndértimin e kompleksit t& shtépive individuale t& banimit
“’Qershia’’me 130 shtépi me etazhitet P+1, kopsht pér fémijé me etazhitet P+0 dhe market me etazhitet
P+0, né parcelat kadastral, 1759/, 1,2, 3,4,5,6,7,8,9,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,17, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 48, 49,
50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66,67,68, 69, 70, 71,72,73, 74,75, 76,77, 78,
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97 k 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104,
105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125,
126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134 dhe 135 Z.X Cagllavic& Ndryshimi &shté kérkuar pér rritjen e

etazhitetit t& kopshtit prej P+0 né etazhitet P+2. Fillimisht kjo Drejtori ka pérgatitur shkresén 05-351/05-
230650/21 dt.22.04.2022 “’Plotésim dokumentacioni’’ ku &shté kérkuar ‘’Harmonizimi 1 projektit sipas
‘*Udhézuesit pér normat dhe standardet e hapésirave t& objekteve parashkollore’’.

Me dt.16.06.2022 nga kompania projektuese éshté dorézuar shkresa ‘’Plotésim dokumentacioni’’
me projektin e propozuar dhe arsyetimin pér etazhitetin e propozuar, si né vijim: “Me kérkesé té banoréve
té lagjes dhe investitorit kemi hartuar projektin ideor té kopshtit pér rritjen e etazhitetit pref P+0 né P+2.Me
gen se kapaciteti ekzistues nuk po i plotéson nevojat e lagjes me rrethiné Prandaj meqé kjo zoné éshté
ndértimore éshté pérgadité projekti ideor pér aplikim. Sipas Udhézuesit Administrativ pér normat dhe
standardet e hapésirave té objekteve parashkollore (fage 12, pika3.1) standardet udhézimet e paragitura né
kété udhézues nuk duhet 1é konsiderohen si rregulla té detyrueshme, por mé shumé si rekomandime qé mund
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1¢ modifikohen pét t'iu pérshtatur kushieve specifike siq jané dimensionet e hapésirave dhe topografia apo
mundésité e zgjerimit té objekteve parashkollore”.

Gjaté procedurés sé shqyrtimit t& késaj kérkese dhe projektit t& dorézuar, pala &shté njoftuar se
paraprakisht duhet t& plotésohen dhe ndryshohen kushtet ndértimore té caktuar me aktin administrativ
“Kushtet ndértimore”, 05-350-259549 dt.21.12.2015’, si fazé e paré, pér t& vazhduar mé pas me *’Plotésimin
dhe Ndryshimin e Lejes Ndé&rtimore’*. Pér kété arsye investitori &shté ftuar n& takim me dt. 04.08.2022.
Takimi €sht& mbajtur né zyrat e Drejtorisé sé urbanizmit, ku prezent ishin dy zyrtaré & késaj drejtorie dhe
personi i autorizuar nga investitiori Besim Musa. Ai deklaroi qé “’Kérkesa pér plotésimin dhe ndryshimin e
lejes ndértimore 05 nr.351-154252 dt.22.08.2016” 1& vazhdon té trajtohet si “Kérkesé pér plotésimin dhe
ndryshimin e kushteve ndértimore 05-350-259549 dt.21.12.2015”.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtings, pas shqyrtimit t& kérkesés 05nr.351/05 — 230650/21
dt.28.10.2021, dokumentacionit t& prezantuar me prova té bashkangjitura, konsultimit t& dokumenteve t&
planifikimit pér hapésirén ku gjendet lokacioni, Planit Zhvillimor Komunal, rregullativén ligjore né fuqi
nga l&émi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés sé pérgjithshme administrative, projektit ideor, bazuar né
nenin 13, pika 1.2 t&¢ UA &8 MMPH-s& Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, ka vendosur njoftimin publik me daté
05.08.2022. Ky njofiim publik, sipas rregullativés ligjore, ka géndruar 15 (pesémbédhjet) dit& né lokacionin
né fjalé dhe meqé ndérkohé kjo drejtori nuk ka pranuar ndonjé vérejtje apo sygjerim, &shté vazhduar me
shqyrtimin e kérkesés.

N fazén e shqyrtimit t& kérkesés, &shté konsultuar mregullativa ligjore né fuqi, pérkatésisht
“Udhézuesi pér normat dhe standardet e hapésirave t& objekieve parashkollore’’, me nr. 305/012-B, dt.
15.07.2019, i miratuar nga Ministria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjis€, dhe sipas kétij udhézuesi, pér
institucionet parashkollore &shté i rekomanduar etazhiteti P+1, ndérsa projekt propozimi éshté propozuar
me etazhitet P+2.

Andaj, kjo drejtori, duke u bazuar né konstatimet e larté cekura, dhe duke u mbéshtet né nenin 18 té Ligjit
Nr. 04/L-110 pér Ndértim, n€ arsyetimin e aplikuesit, pér nevojat e zgjerimit t& kapacitetit t& ndértesés, né
trendet e zhvillimit t& asaj zone, dhe né pikén 3.1 “Si t¢ shfiytézohet ky udhézues” (fage 12) té kétij
udh€zuesi, perkatésisht paragrafin e dyté, ku ceket se: “Standardet dhe udhézimet e paragitura né kété
udhézues nuk duhet 1¢ konsiderohen si rregulla 1¢ detyrueshme, por mé shumé si rekomandime gé mund 1é
modifikohen pér 'iu pérshtatur kushteve specifike, si¢ jané dimensionet e hapésirave dhe topografia apo
mundésité e zgjerimit 1é objekteve parashkollore”, ka konstatuar se ndryshimet e kérkuara jané ng harmoni
me rrethinén, dhe t€ njéjtat i miraton, sipas pérshkrimit né pikén I té kétij akti.

Nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Shtojcé: Plani i situacionit -"zgjidhja urbane me plotésim -ndryshim”

Udhézim Juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankes& mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij Vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror - MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 5 (pes&) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit, Qendrés pér shérbim me
qytetar€, késaj drejtorie, né dosje té léndés 05 Nr. 351/05-230650/21 dt.28.10.2021, dhe né dosje té léndés
nr, 05-350-259549 dt. 13.11.2015.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIES SE PRISHTINES,
05 NR. 351/05-230650/21 dt. 14.10.2022

Zyrtari, U.d. e udhéhegéses sé sektorit,
Mejrushe Sejdullahu Nazife lfiTiqi 3
Beiee A7 .
an&ﬁ prej & e

Adresa: er “Radovan Zagoviq™ nr. 1, 10000, Prshiiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urhanizmipnshiine @rks-pov.nel



\\«Q %fl&w..as.ln.. q_.a‘r A U¢

—_— rllu...

..... . — e o e — - = - = = a _wnc_mxd
PROJEKTI IDOEOR | KOPSHTIT qm
FMEMIJEVE PER NDRRIMIN E
ETAZHITETIT NGA P+0 NE P+2
NE “LAGJEN QERSHIJA"

\\.+ - < mlm,&ﬁmﬁﬁmnnllmnlm._m./ - E||..rﬁ __‘,ﬁ._mzc__q.n>o_._.>c_n_.m.-ux_mxaizm |
Y S A S A | N | [ arcripomntss |
(AN N N N N TN N T NS SN R

R _ —

49 g o

\mr.U - o“_ L.__u__u_ | menm_.mw@ . W 5
m h. _u.fﬁ.,_ﬂﬁ i HE
v

| @ =

U . 1047 . o 4z

.ﬁ.%%%%

W

la) O"

5
7

PROIEHTANT:

w
2 m
f A i . 177~ mert
i = L L W&_&ﬂﬁ_ LPARCELES= /" F % =Vl e & | Ertan Sylejmani, igq
e : A"bv/aﬁ. ..é:?vﬁ” gbyz.ﬂr K i n.:n_b.vﬁ. oo -wf... N ./vt_n.,ﬂl. i) o 5 L | ___ __ essremy mwf\ N
| = ! e v _ [ ) Bl = |
d imbeuinzg | o ' &= - ] | / | _ 4 ) T
Rty K B e _ _ __ PROJEHTANT:
s-jssaon] % 118 _ Meriton Bajrami, 4.
_m...waumwmw_ /XL_H_N_ I uﬂbﬂ_ﬂ..ml___ INENSHHAIME: y: — T
ool e A : i e R\.\.IU
S (- T . \amil /7 m& R e \ i
Lo ] 8 st Q P42 7 %« S ﬁ . [BAsKKERUNETOR: 7
| |(@ Wﬂ R (T -+9.60 if% ~49,60———
|- / % o 1222 J N o zmzmzxm_;_ +625.40
A +615.80, PN TN
(ain'y A ST L
X = j i g by
% - m _ ¢ N & _ ARKITEKTURA
. &lx 8 ‘ . & < _ = ae=h |
mm = iv!. . = Ay w/ﬂ PERMBAITIA: 4
A=\ \_\
eI/} *\Nm. anls fm . =Se SITUACIONI
8 _H * i R NN [ DATA: BERPIESA: _
5 %.A%.v%. T4 20 |
1 TR e g:p S g TETOR 2022 1250
ey / :_W///// . e & 3. 20T .\ ... YWANDER e
= } . L4515 _\&r_ %Wfrfk _hxu_\x\?\. ﬁm f'/ vm\d. —W VTN %Wm. W d.“ﬁ/ ?&Jx m .rA./(. S ORIENTIME: _mbo._b"
RN LG /7 Vﬁm Bz |
W .M..‘..#ﬂl.. . 1 3 ?_7 ’._ls 374 AT, Zl.. a7 T ; \.....\."\I. 3 BT R M. [LEXEY yl....! >|>-ON
5&.«“. _..I 5 T T W YL = T TR ol ..L..ﬂn: VE
“ L
oy SHIFRA: |
&SI ASA - ﬂ - n>=u_.l PK-A-A02-5N
VULA:

SH.PK.

B Archipointss™
rl-

PRISHTINE - KOSOVE




-

mur..*
=t
% &

VWelicw HomelKOSe

= Y

FUrmiiurs acee

4

S

g 4 . e SR/ A
el o g ! b b v AR e
Ay [ . / e/ =~
. | ; o/ . M-_f_ ,

Brivethr

= - by
sarfciealer

4 ..nwﬁ..w :
i eni

pctzl villalE s

2

_I.-
L TODE R 7aE,

s.;\_.l

GG x..a
Lightingfsiore,
P
¥
thmlxtomo,q..c

RUMUIE Siors

R
.

ity

g

VULA:

B pROsERT

PROJEKTI IDOEOR | KOPSHTIT TE
FMEMI)EVE PER NDRRIMIN E
ETAZHITETIT NGA P+0 NE P+2
NE "LAGJEN QERSHI)A"

[Venor: B o .

CAGLLAVICE - PRISHTINE

(PROJEHTUES!: .
D\nj_DO-:ﬁmS%

[invESTITOR! - AS "ALBERTI" SHP.K
[ BP Home L.L.C

[PROIERTANT
m Ertan Sylejmani, jgq

NENSHKRIMI:

[PROJERTANT:
Meriton Bajrami, igq

[NENSHHRIMI: 25 Tt
| Phpeps
¥ -~

R s

[BaSHHEPUNETOR.

ARKITEKTURA

|PERKBAITIA:
Lokacioni
[DaTa: PERPIESA.

TETOR 2022

ORIENTMI [Faora

A-01

[sHIFRA:
| ASA - G- GA/Pr- PK - A - 01 - PB
SHAK.

prmia OCChIpOINt=s

R T e B BB
PRISHTINE - KOSOVE




	DOC - 2022-12-27T103036.789
	DOC000 - 2022-12-27T102944.347

